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اعطایوام۱۵۰میلیونتومانیبهسربازانمهارتدیده

معاون تبلیغات و روابط عمومی سازمان عقیدتی - سیاسی فرماندهی کل انتظامی از اعطای وام ۱۵۰ میلیون تومانی به سربازان مهارت دیده خبر داد. 
سردار محمد بهرامی گفت: در ۳ سال اخیر ۱۰ هزار سرباز در حوزه های فرهنگی و قرآنی آموزش داده ایم و تمام افراد مدرک رسمی را از سازمان مربوط دریافت 
کرده اند. همچنین تعدادی از همین افراد مهارت دیده را نیز موفق شدیم برای دریافت وام خوداشتغالی ۱۵۰ میلیون تومانی معرفی کنیم.

شنبه26اسفند۱4۰2
شماره4۰۰2 وطنامروز

طرح»سلامتخانواده«
بهنامایرانثبتجهانیشد

سازمان جهانی بهداشت، »برنامه سلامت خانواده« را 
ابتکار جمهوری اسلللامی ایران دانست و بر اساس اعلام 
مسؤول منطقه  اروپای سازمان بهداشت جهانی، این نهاد 
این برنامه را به نام ایران ثبت کرد. دکتر بهرام عین اللهی 
که در اجلاس وزرای بهداشللت کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای در قزاقستان حضور یافته است، به ارائه 
دستاوردهای بهداشتی، دارویی و تجهیزات پزشکی ایران 
در این اجلاس پرداخت که مورد توجه مسؤولان سازمان 
جهانی بهداشت و کشورهای عضو این سازمان قرار گرفت.  
عین اللهی همچنین در هفتمین اجلاس وزرای بهداشت 
کشورهای عضو اجلاس شانگهای درباره دسترسی به آب 
سالم و مراقبت های بهداشتی به ایراد سخنرانی پرداخت. 
بنا بر اعلام وزارت بهداشللت، وی در حاشیه این اجلاس 
با بیان اینکه کشللورمان در حوزه مراقبت های بهداشتی 
دسللتاوردهای متعدد و متنوعی داشته است، افزود: این 
دستاوردها مورد توجه کشللورهای عضو شانگهای قرار 
گرفته و این کشورها خواستار همکاری های دانشگاهی، 
همچنین همکاری در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی با 
جمهوری اسلامی ایران هستند. وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی افزود: روند دسترسی مردم در ایران به آب 
آشامیدنی سالم بسیار افزاینده بوده و طرح سلامت خانواده، 
محور اساسی در سلامت جامعه در نظر گرفته شده است.

اهدایتجهیزاتتوانبخشی
به۱2۰۰معلول

بنیاد ۱۵ خرداد سللتاد اجرایی فرمللان حضرت امام 
انواع تجهیزات توان بخشی را به بیش از یک هزار و ۲۰۰ 
معلول در جنوب و جنوب شللرق کشور اهدا کرده است. 
علی پزشکی، مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام در تشریح اقدامات این بنیاد در منطقه 
۷ کشوری شامل استان های سیستان وبلوچستان، کرمان 
و هرمزگان گفت: انواع تجهیزات توان بخشللی از جمله 
ویلچر، واکر، تشک مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای 
نابینایان، تشک و ویلچر به یک هزار و ۲۳۸ معلول ساکن 
در استان های جنوب و جنوب شرق کشور اهدا شده است. 
پزشکی با اشاره به مناسب سازی مسکن ۲۱۷ معلول در 
این استان ها نیز خاطرنشان کرد: همچنین یک هزار و ۶۴۰ 
کمک هزینه درمان به مبتلایان سللرطان و بیماری های 
سخت درمان در استان های سیستان وبلوچستان، کرمان 
و هرمزگان پرداخت شده است. وی تاکید کرد: همچنین 
بنیاد ۱۵ خرداد سللتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با 
هدف حمایت از خانللواده و فرزندآوری، یک هزار و ۲۸۵ 
زوج نابارور را در استان های سیستان وبلوچستان، کرمان 
و هرمزگان برای دریافت تسهیلات درمان معرفی کرده 
است. مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد در ادامه با اشاره به 
پرداخت کمک هزینه خرید عینک به ۳۹۵ کودک مبتلا 
به تنبلی چشم، افزود: همچنین یک هزار و ۱۸۳ کودک 
محروم کم شللنوا و ناشنوا در استان های جنوب و جنوب 
شرق کشور برای درمان و کاشت حلزون و خدمات پس از 
کاشت مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام)ره( قرار گرفته اند.

قطعانگشتانپاکبانبانارنجک
باقیماندهازچهارشنبهسوری

مدیر روابط عمومی اورژانس اسللتان تهران از انفجار 
نارنجک دستی باقی مانده از چهارشنبه سوری در دستان 
یک پاکبان حین نظافت محله ای در مرکز پایتخت خبر داد. 
ابوالفضل ماهرخ دیروز در این باره گفت: ساعت ۶:۳۸ صبح 
جمعه یکی از شهروندان با مرکز ۱۱۵ اورژانس تهران تماس 
گرفت و اعلام کرد پس از شنیدن صدای انفجار شدید در 
خیابان به بیرون از خانه رفته و مشاهده کرده یک پاکبان 
با خونریزی شدید در ناحیه دست روی زمین افتاده است. 
وی با بیان اینکه بلافاصله یک دستگاه آمبولانس به محل 
حادثه واقع در خیابان اجاره دار، ۱۰ متری ارامنه اعزام شد، 
گفت: با حضور عوامل اورژانس مشاهده شد نارنجک دستی 
در دستان یک پاکبان منفجر شده و سبب قطع ۳ انگشت 
دست راست این فرد شده است. در همین راستا این فرد 
که ۲۸ سللال داشت برای پیوند ۳ انگشت قطع شده به 
بیمارستان امام خمینی )ره( انتقال داده شد. مدیر روابط 
عمومی اورژانس استان تهران درباره چرایی وقوع این حادثه 
نیز به ایسنا گفت:  این پاکبان در حال جارو زدن و نظافت 
کوچه بوده است. حین نظافت با چند کیسه زباله مواجه 
شده و مطابق معمول کیسه ها را برای انداختن به سطل 
زباله جمع آوری کرده اسللت اما داخل این کیسه ها چند 
نارنجک دستی باقی مانده از چهارشنبه سوری قرار داشت 
که متاسفانه حین انتقال این نارنجک ها عمل کرده و در 

دستان پاکبان بی گناه منفجر شده است. 

برگزاریمراسمترحیمهمسر
رئیسکمیتهامدادباحضورمسؤولان

مراسم ترحیم مرحومه بانو زهراسادات شریفی منش، 
خواهر شللهیدان شریفی منش و همسللر سیدمرتضی 
بختیللاری، رئیس کمیته امداد امللام خمینی)ره( عصر 
پنجشنبه ۲۴ اسفند با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس مجلس شللورای 
اسلللامی، دادستان کل کشللور، وزیران رفاه، کار و امور 
اجتماعی، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
سخنگوی دولت، رئیس دفتر قوه قضائیه، رئیس بازرسی 
دفتر مقام معظم رهبری، رئیس بنیاد مستضعفان، رئیس 
سللتاد اجرایی فرمللان امام، رئیس بنیاد شللهید و امور 
ایثارگللران، رئیس و اعضای هیات امنای کمیته امداد و 
دیگر شخصیت های کشللوری و لشکری در مسجد نور 

تهران برگزار شد.

گروهاجتماعی:نجات جان ۲ انسان در سوز سرمای زمستان 
شهرستان بابل با کمک تکنیسین اورژانس، یک خانواده ۵ نفره 
را گرما بخشید؛ تا جایی که این اقدام ارزشمند موجب شد رهبر 
معظم انقلاب از اقدام مسؤولانه این کادر درمان تقدیر کنند. نهم 
اسفند سال جاری در شبی که برف و بوران شدید تردد در جاده 
روستای جاجن در بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی این 
شهر با مشکل مواجه کرده بود، معصومه مهرآور مامای بخش 
ارتباطللات اورژانللس ۱۱۵ بابل از طریق راهنمایی تلفنی پدر 
خانواده برای کمک به زایمان همسللرش، زندگی مادر و نوزاد 
را از مللرگ نجات داد و در نهایت مادر و نوزاد پس از دریافت 
خدمات اولیه فوریت های پزشللکی توسط محمد جعفرزاده و 
رحیم کریمپور، تکنیسین های اورژانس ۱۱۵ بابل که خود را 
با سختی زیاد و با کمک خودروهای راهداری و هلال احمر به 
محل ماموریت رسانده بودند به بیمارستان منتقل شدند. با تولد 
این نوزاد این خانواده دارای ۲ فرزند پسر و یک فرزند دختر شد.

میرسعید رمضانی رئیس اورژانس ۱۱۵ بابل گفت: این ماجرا 
از آنجایی دلهره آور شد که هم جان نوزاد و هم جان مادر در 
خطللر بود، چون هم نوزاد بعد از به دنیا آمدن گریه نمی کرد 
و هم جفت از مادر خارج نشده بود که با تلاش خانم مهرآور، 
کارشناس اورژانس ۱۱۵ بابل اقدامات مشاوره ای به پدر خانواده 
داده شد و جان مادر و فرزند نجات پیدا کرد. این مقام مسؤول 
تصریح کرد: پس از انجام مشاوره تلفنی، آمبولانس ۱۱۵ بابل از 
پایگاه هلیدشت و هلال احمر به مکان مورد نظر رسیدند و مادر 
و فرزند را به بیمارستان ۱۷ شهریور مرزیکلا منتقل کردند که 
پس از انجام مراقبت های لازم و برطرف شدن خطر ترخیص 
شدند. با تولد این نوزاد، این خانواده صاحب یک فرزند پسر شد.

معصومه مهرآور، کارشناس ارتباطات اورژانس ۱۱۵ بابل  نیز 
در گفت وگویللی از جزئیات نجات نوزاد و مادرش در ارتفاعات 
درگیر برف بابل اینگونه گفت: چهارشنبه شب در تماس با عوامل 
اورژانس بابل، از زایمان یک زن اتباع در ارتفاعات برف گرفته بابل 
مطلع شدیم. بعد از اینکه کودک متولد شد با همراه بیمار که 
بر بالین او بود تماس گرفتم و جویای حال نوزاد شدم. گفت: 
هنوز نوزاد گریه نکرده و جفت در شللکم مادر باقی است. وی 
ادامه داد: با شنیدن این جمله به دلیل اینکه ماما هستم، پی 
بردم اگر اقدامات فوری انجام شود، امکان از دست رفتن مادر و 
نوزاد وجود دارد. بدون درنگ امدادرسانی از راه دور را آغاز کردم.

معصومه مهرآور که یک مامای حرفه ای اسللت و ۲۲ سال 
سابقه مامایی دارد و حالا ۶ سال است به اورژانس بابل پیوسته، 

تاکید کرد: نوزادان در بدو تولد و ۲۸ روز اول امکان دارد دچار 
یک مرگ زودرس شوند که ناشی از عدم رسیدگی های اولیه 
در زمللان تولد اسللت. به عنوان مثال اگللر نوزاد گریه نکند یا 
بدنش ماسللاژ داده نشود، امکان از دست رفتنش در روز های 

بعد وجود دارد.
او که مادر یک دختر ۱۹ ساله است، لحظه احیای نوزاد را 
اینگونه تعریف کرد: تمام تلاشم را کردم تا به پدر نوزاد شیوه 
بلله گریه انداختن نللوزاد را از راه دور آموزش دهم و تا صدای 
گریه نوزاد را نشنیدم، دست از تلاش بر نداشتم. در دقایقی پدر 
دقیقا متوجه نمی شد که باید چه کاری را انجام دهد. به او گفتم 
کودک را به آغوش مادر بسپار و در ادامه من و مادر و نوزاد تلاش 
کردیم. بهترین لحظه همان ثانیه ای بود که صدای گریه نوزاد 
بلند شد. شنیدان صدای گریه نوزاد، شوق را در تمام وجودم 

جاری کرد و شادی مادر، هدیه ای بود که به قلبم داده شد.
مهرآور در پاسخ به این سوال که پیش از این هم جان کسی 
را اینطور نجات داده بود یا نه، گفت: بله! سال ۹۹ هم جان یک 
پسربچه ۲ و نیم ساله را که در دریا غرق و دچار خفگی شده 

بود با کمک های به موقع توانستم نجات بدهم.
تقدیررهبرانقلابازکارشناساورژانسبابل ■

در همین راستا، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، 

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با برقراری تماس تلفنی، پیام 
تشللکر رهبر انقلاب را به کارشللناس ارتباطات اورژانس ۱۱۵ 
بابل در پی نجات جان یک مادر و نوزاد گرفتار در برف اعلام 
کرد. بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیللز در نامه ای ضمن قدردانی از رهبر معظم انقلاب به دلیل 
پیللام حکیمانه و عطوفت آمیز ایشللان خطاب به کارشللناس 
اورژانس شهرسللتان بابل که جان مادر و نللوزادی گرفتار در 
برف را نجات داده بود، بر سنگین تر شدن وظیفه نظام سلامت 
بویژه سازمان اورژانس در استمرار روحیه خدمت و مجاهدت 
تا حصول نتایج مورد انتظار مقام معظم رهبری تأکید کرد. در 
نامه وزیر بهداشللت خطاب به رهبر معظم انقلاب آمده است: 
»پیام گرانقدر و سرشار از عنایت و عطوفت حضرتعالی در پی 
نجات جان مادر و نوزاد گرفتار در برف که از جانب رئیس دفتر 
محترم معظم له، حجت الاسلام محمدی گلپایگانی به کارشناس 
اورژانس شهرستان بابل ابلاغ شد، مایه مباهات و نشان افتخار 
گرانقدری بر لوح ضمیر کارکنان نظام سلللامت شد. این پیام 
امیدبخش، حکیمانه و پدرانه، همکاران سختکوشم در سازمان 
اورژانس کشور را که همواره برای نجات جان هموطنان مان در 
مجاهدتی دشوار و شبانه روزی به سر می برند، سراپا شوق و امید 
و سپاس کرد؛ خستگی تلاش های سربازان حضرتعالی در جبهه 

سلامت را از تن زدود و نیرو و توانی مضاعف بر پیکر آحاد جامعه 
سلامت بویژه همکاران دلسوز و خدوم سازمان اورژانس کشور 
دمید. بی تردید این عنایت مشفقانه، استمرار روحیه مجاهدت و 
ایثار در نظام سلامت و سازمان اورژانس را ضروری تر و خادمان 
سلامت را به ادامه راه و حصول نتایج مورد انتظار حضرتعالی 
امیدوارتر می کند«. عین اللهی افزود: »از خداوند متعال که در 
این ماه مبارک، درهای رحمتش را به روی بندگان گشللوده 
 اسللت، توفیق پیروی از رهنمودهای حکیمانه آن رهبر فرزانه 

را خواستارم«.
رئیس سللازمان اورژانس کشللور در گفت وگللو با »وطن 
امروز« درباره تقدیر از نیروهایی چون خانم معصومه مهرآور 
که توانست با مشللاوره حرفه ای به خانواده خانم بارداری که 
جللان خودش و فرزندش در خطر بود، مادر و فرزند را نجات 
دهللد، گفت: همه نیروهای اورژانللس در واقع نجاتگرند و در 
بسللیاری مواقع حین انجام عملیات هللای محوله با مخاطره 
مواجه می شوند، از این رو همگی قابل تقدیرند اما با توجه به 
حساسیت کار و اقدامات خانم معصومه مهرآور در نجات دادن 
جان مادر و فرزند در زمان تولد نوزاد، آن هم در شرایطی که 
 به آنها دسترسی نداشت، امروز با حضور وزیر بهداشت از وی 

تقدیر می شود.
جعفللر معیادفر با بیللان اینکه همه نیروهللای اوژانس که 
پاسخگوی مردم با شماره ۱۱۵ هستند، تحصیلات دانشگاهی 
دارند و اغلب خانم ها پرستار هستند، افزود: به همین دلیل است 
که در زمان تماس با نیروهای اورژانس، آنها تا قبل از رسیدن به 
مکان حادثه یا... مشاوره های لازم را به شخص یا افراد خانواده 
یا همسایه ها می دهند که این مشاوره ها بستگی به نوع اتفاقات 
دارد؛ اقداماتی که کمک شایانی به نجات جان بیماران یا افراد 

سانحه دیده می کند.
رئیس سازمان اورژانس کشور اظهار کرد: با نخستین تماس 
بللا اورژانس، نیروها که همگللی از آموزش های ضمن خدمت 
برخوردارند، در نخستین تماس با ۱۱۵ تشخیص می دهند چه 
کار کنند. به طور مثال برخی مواقع شیء یا لقمه ای در گلوی 
کودکی گیر می کند که تا رسیدن نیروهای اورژانس به محل 
حادثلله زمان کمی وجود دارد، بنابرایللن آموزش های لازم از 
طریق تلفن به خانواده داده می شود که موارد متعددی در این 
زمینه داشته ایم. کار خانم مهرآور که قابل تحسین است نیز در 
همین زمره بوده که توانست جان مادر و فرزند را با مشاوره از 

راه دور نجات دهد.

تقدیررهبرانقلاباز»معصومهمهرآور«تکنیسیناورژانسبابلکهجانمادروکودکرانجاتداد

مهرآورانزندگیبخش
رئیسسازماناورژانسکشوردرگفتوگوبا»وطنامروز«:امروزباحضوروزیربهداشتازکارشناساورژانسبابلتقدیرمیشود

روزهای پایانی سللال در حالی سللپری می شود که طبق 
پیش بینی سازمان هواشناسللی، بارش ها در اغلب استان ها 
تا سه شنبه - آخرین روز سال - ادامه دارد. رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به 
ورود سامانه بارشی به غرب کشور، وضعیت جوی استان ها طی 
چند روز آینده را اعلام کرد. صادق ضیاییان درباره وضعیت 
جوی کشللور گفت: در پی ورود سامانه جدید بارشی از ۲۵ 
اسللفند به غرب کشور، نوار غربی دامنه های جنوبی البرز در 
قزوین، البرز و تهران، مناطقی از غرب فارس و اصفهان با بارش 
باران و در ارتفاعات با بارش برف مواجه شده و این وضعیت 
در این مناطق تا ظهر )امروز( شنبه ۲۶ اسفندماه  ادامه دارد. 
بعدازظهر شنبه تنها در مناطقی از شرق، شمال شرق و شرق 
سللواحل دریای خزر ابری شللده و وزش باد شدید و رگبار 
پراکنده انتظار می رود و بتدریج این سللامانه از شمال شرق 

کشور خارج می شود. وی افزود: 
یکشنبه در برخی نقاط واقع 
در شرق و شللمال شرق، هوا 
ابری شده و وزش باد و رگبار 
پراکنده رخ می دهد. در غرب و 
مرکز کشور نیز افزایش وزش 
باد انتظللار می رود، همچنین 
تا ظهر دوشنبه ۲۸ اسفندماه 
در خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی ابرناکللی، وزش باد و 

رگبار پراکنده دور از انتظار نیست. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا  با اشللاره به وضعیت جوی روز دوشللنبه ادامه داد: 
از بعدازظهر دوشللنبه با ورود سللامانه بارشی جدید به غرب 

کشللور، بارش در شمال غرب 
استان های مرزی واقع در غرب، 
جنوب غرب و در ارتفاعات البرز 
مرکزی آغاز می شود. همچنین 
در جنللوب آذربایجان غربی، 
غرب کردسللتان و کرمانشاه 
میللزان بارندگللی قابل توجه 
خواهد بللود. ضیاییان گفت: 
سه شنبه ۲۹ اسفندماه گستره 
فعالیت این سللامانه کل نوار 
غربللی کشللور، دامنه های جنوبی البرز و غرب اسللتان های 
اصفهان، فارس و بوشهر است. در آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال وبختیاری و 
شللمال کهگیلویه وبویراحمد بارش شدت خواهد داشت. در 

ضمن طی این روز با شللمالی شللدن جریانات روی دریای 
خزر، بارش باران و کاهش دما در نیمه غربی سواحل شمالی 
پیش بینی می شود، همچنین غرب دریای خزر مواج خواهد 
شد. به گفته وی، روز سه شنبه، وزش باد شدید در مناطقی از 
مرکز، جنوب و شرق کشور موجب خیزش گردوخاک می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا همچنین درباره وضعیت جوی تهران طی روز های 
آینده گفت: شنبه ۲۶ اسفندماه آسمان تهران ابری است و 
در برخی سللاعات، رگبار، رعدوبرق و گاهی وزش باد خواهد 
داشت با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد. 
همچنین یکشنبه ۲۷ اسفندماه نیز آسمان تهران کمی ابری 
اسللت و در برخی ساعات وزش باد شدید می شود و حداقل 
دمللای ۹ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سللانتیگراد پیش بینی 

می شود.

هواشناسیهشدارصادرکرد

بارشبرفوباراندراغلباستانهاتاپایانسال

دسللتاوردهای قابل توجه در حوزه بهداشت و درمان کشور 
طی ۴ دهه اخیر تا جایی است که اکنون علاوه بر تامین پوشش 
سراسللری بیمه سلللامت و کاهش هزینه های درمان، برخی 
بیماری هایی کشللنده که با شیوع و همه گیری، مخاطره آمیز 
بودند با انجام واکسیناسیون سراسری به صفر رسیده اند؛ آنگونه 
که معاون بهداشت وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی 
با اعلام اینکه آمار فلج اطفال در کشللور به صفر رسیده است، 
گفت: بیماری های سرخک و سرخجه به دلیل واکسیناسیون 
گسترده در آستانه حذف قرار گرفته اند. حسین فرشیدی ضمن 
تشریح دسللتاوردهای حوزه بهداشت در کشور اظهار کرد: در 
حوزه واکسیناسیون کشوری در منطقه رتبه یک را داریم و از 
ابتدا ۲ سیاست را در اولویت قرار دادیم؛ اول اینکه واکسن باید 

توسط دولت تامین شود و به صورت رایگان در اختیار مردم قرار 
گیرد و دوم اینکه اعتماد جامعه به حوزه بهداشت برای دریافت 
به موقع واکسن، جلب شود. وی افزود: ماحصل واکسیناسیون با 
۹۷ درصد پوشش کشوری، منجر به این موفقیت شد که امروز، 
آمار بیماری فلج اطفال در کشور به صفر رسیده است، به رغم 
اینکه در کشورهای همسللایه هنوز هم این بیماری مشاهده 
می شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: بیماری های 
سرخک و سرخجه به دلیل واکسیناسیون گسترده در مرحله 
حذف قرار گرفته اند. وی با اشللاره به پیشگیری از مرگ و میر 
در دوران همه گیللری کرونا، بیان کرد: تزریق روزانه بیش از ۸ 
میلیون دوز واکسن کرونا و کنترل این بیماری، از دستاوردهای 
مهم حوزه بهداشت در دولت سیزدهم محسوب می شود. سرخک 

نیز بیماری ویروسی با قابلیت انتشار زیاد از طریق تنفس است که 
با لکه  های قرمز روی پوست صورت و بدن بروز می یابد. سرخجه 
نیز یک بیماری ویروسی است که از طریق تنفس منتقل شده و 
منجر به بروز تب و دانه های پوستی می شود. فرشیدی با اشاره 
به ارتقای شللاخص های بهداشتی از سال های ابتدایی پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون، تصریح کرد: عملکرد حوزه بهداشت در 
پیشگیری از بیماری ها و ارتقای شاخص های سلامتی، به گونه ای 
است که از مرگ و میر ۳۰ در هزار در نوزادان زیر یک ماه، به 
عدد ۸.۵ رسیده ایم که در مقایسه با سایر کشورهای منطقه و 
برخی کشللورهای جهان، موفقیت خوبی به شمار می رود. وی 
افللزود: مرگ ومیر حین بارداری، کودکان زیر ۵ سللال و بالای 
۵ سللال نیز به طور واضح طی سال های بعداز انقلاب اسلامی 

تاکنون، کاهش چشمگیر داشته و تمام این موفقیت ها مرهون 
سیستم بهداشتی مناسب در کشور است. معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با اشاره به تشخیص به موقع، درمان و کنترل بیماری 
مالاریا در کشورمان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر در زمینه 
درمان بیماری سل در کشور از نظر تشخیص، درمان و پیگیری، 

در سطح منطقه رتبه نخست را داریم.

سرخکوسرخجهدرآستانهحذف

فلجاطفالدرکشوربهصفررسید

در آسللتانه نوروز ۱۴۰۳ سللازمان زیباسازی با برنامه ها و 
پروژه های متنوع فرهنگی - هنللری پایتخت را آماده نوروز 
۱۴۰۳ کرده است. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
سازمان زیباسازی شهر تهران، در آستانه نوروز ۱۴۰۳  سازمان 
زیباسازی با برنامه ها و پروژه های متنوع در قالب آثار حجمی، 
دیوارنگاره و نقاشی دیواری، اهتزاز پرچم پایه کوتاه، آذین بندی 
ریسه ای، نورپردازی و نورآرایی، رنگ آمیزی و بهسازی جداره ها، 
برپایی جشللن نور و اکران فرهنگی، رنگ و بوی جدیدی به 
پایتخت داده  است. به مناسبت جشن نوروز، بیش از ۱۰۰ اثر 
حجمی با مضمون بهار، عمو نوروز و هفت سللین در میادین 
و نقاط شللاخص پایتخت آماده اسللتقبال از بهار شللده اند. 
همچنین در رویداد هنری بهارسللتان ۱۴۰۳ که هر ساله با 
همراهی هنرمندان در راستای تغییر چهره پایتخت و ایجاد 
حس نشللاط و سرزندگی بهاری فعالیت می کند، امسال نیز 
این رویداد با ۳۶۰ تخم مرغ رنگی و تکمیل اثر توسللط ۲۶۱ 
هنرمند فعالیت خود را آغاز و با ۲۲ قاب نوروزی توسط ۲۲ 

هنرمند به فعالیت خود پایان داد. این قاب های نوروزی پیش 
از سال جدید دور تا دور میدان آزادی نصب خواهند شد  و 
حس و حال سال جدید را به فضای شهری پایتخت منتقل 
خواهند کرد. از دیگر فعالیت های سازمان زیباسازی اجرای ۷۶ 
نقاشی دیواری و ۱۶ دیوارنگاره خلاق با استفاده از ویژگی های 
طبیعی و محیطی پایتخت است.  پویش »عید آمد و عید آمد«  
با نصب ۱۰ هزار پرچم پایه کوتاه، ۱۵۰ هزار متر آذین بندی 
ریسلله ای و ۵ نما پرچم با مشللارکت مناطق در بزرگراه ها و 
معابر شهر و رنگ آمیزی جداول و نیوجرسی ها در ۹ بزرگراه 
اصلی تهران و پل های عابر پیاده پایتخت، به اسللتقبال سال 
نو خواهد رفت. تا عید فطر نیز جشن نور بزرگی با نورآرایی 
ویژه ای در میدان ولیعصر)عج(  و اجرای تونل ها و سقف های 
نوری متنوع به همراه المان های نوری حاجی فیروز، عمونوروز و 
نهنگ با تلاش  شبانه روزی متخصصان، تکنسین ها و همکاران 
سازمان زیباسازی، پایتخت را به شهری با جشن بزرگی پرنور 

تبدیل خواهد کرد.

براساس اعلام شهرداری تهران قرار است امروز )شنبه( ۳ 
ایسللتگاه جدید مترو )بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای 
کن( در خط ۶ افتتاح شللود. عملیات اجرایی احداث خط و 
ایستگاه های خط ۶ متروی تهران، از اواخر دهه ۸۰ خورشیدی 
آغاز شد؛ خطی که در صورت تکمیل، با ۴۲ کیلومتر طول و 
۳۲ ایستگاه، پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا جنوب 
شللرق آن را در برگرفته و به یکی از پرمسللافرترین خطوط 
شبکه فعلی متروی تهران تبدیل خواهد شد. از اسفندماه سال 
۱۴۰۱ که ۴ ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت 
ولیعصر)عج(، بوسللتان لاله و کارگر در خط ۶ به بهره برداری 
رسللید، تا اسللفندماه ۱۴۰۲ که روزهای پایانی آن را سپری 
می کنیم، تعداد ۱۰ ایستگاه در این خط افتتاح شده که آمار 
قابل تاملی به شمار می آید. در واقع مهرماه امسال نیز ۳ ایستگاه 
شهر زیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی )کوهسار( در اختیار 
مللردم قرار گرفت. با بهره برداری از این ۱۰ ایسللتگاه در یک 
سال اخیر، تعداد ایستگاه های تکمیل شده خط ۶ به عدد ۲۳ 

ایستگاه می رسد تا بتوان امیدوار بود پرونده کل ایستگاه های 
خط مذکور )غیر از بخش توسعه جنوبی( در سال ۱۴۰۳ بسته 
شود. براساس زمان بندی اعلامی از سوی شهرداری تهران شنبه 
۲۶ اسفند شاهد افتتاح ۳ ایستگاه بهار شیراز، آیت الله کاشانی 
و شهدای کن خواهیم بود، به گونه ای  که ایستگاه بهار شیراز 
در بخش میانی خط ۶ و ۲ ایسللتگاه دیگر در قطعه شمالی 
این خط واقع شده اند که با بهره برداری از ایستگاه های آیت الله 
کاشانی و شهدای کن، در واقع تمام ایستگاه های نیمه شمالی 
خط ۶ تکمیل شده و مسیری پیوسته در اختیار شهروندان 
قللرار می گیرد. تکمیل و تجهیز این ۳ ایسللتگاه در مجموع 
حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان هزینه دربر داشته است، همچنین 
ایستگاه بهارشیراز در محدوده بیمارستان خانواده )منطقه ۷( 
و در تقاطع خیابان های شریعتی و بهار شیراز واقع شده است، 
ایستگاه آیت الله کاشانی در خیابان آیت الله کاشانی )منطقه ۵( 
و در تقاطع خیابان جنت آباد جنوبی و ایستگاه شهدای کن در 
بلوار کوهسار )منطقه ۵(، ابتدای بزرگراه آبشناسان واقع است. 

رختسالنوبهتنپایتخت بهرهبرداریهمزماناز۳ایستگاهمترو


